2027 年 31,852.47 31,026.55 37,342.54 - 400.00 1,402.53 6,316.00 1,802.53 30,049.94

2028 年 31,934.11 30,036.32 37,287.82 - 400.00 1,402.53 7,251.50 1,802.53 30,131.58

2029 年 31,852.47 28,994.04 35,309.15 - 400.00 1,402.53 6,315.11 1,802.53 30,049.94

2030 年 31,852.47 27,904.22 34,439.26 - 400.00 1,402.53 6,535.03 1,802.53 30,049.94

2031 年 31,852.47 26,761.01 34,204.66 - 400.00 1,402.53 7,443.66 1,802.53 30,049.94

2032 年 31,934.11 25,561.77 34,204.66 - 400.00 1,402.53 8,642.89 1,802.53 30,131.58

2033 年 31,852.47 24,300.24 34,033.24 - 400.00 1,402.53 9,733.00 1,802.53 30,049.94

合计 311,071.85 278,418.92 328,329.25 7,989.66 3,995.68 14,639.56 49,910.34 26,624.91 292,373.08

注 1：租赁费用①系按照现有租赁协议、并假设租金计算原则保持不变计算，未考虑租金上涨情况；2024 年 7-12 月租赁费用尚未打款完毕；

注 2：摊销②系按照租赁相关会计准则预计；

注 3：折旧摊销③系根据标的公司资产转固情况，预计未来年度折旧摊销金额，出于谨慎性原则未考虑评估增值对持有模式下折旧摊销影响；贷款利息④、

日常费用⑤、相关税金⑥系根据实际情况预计，未考虑财务费用资本化的情况；

注 4：前提假设不构成相关方的承诺；相关数据均为合理预计，不构成上市公司或标的公司的盈利预测，数据未经审计。

24

此外，根据上市公司与标的公司签署的租赁协议，因标的资产范围变化、资

产价格计算基数变化、资金利率变化、资产减损等原因，届时双方在每年 9 月

30 日之前签署当年度租赁合同，每年租金以当年租赁合同为准（但租金计算原

则以合同约定为准）。因此，随着超级工厂厂房陆续转固、设备陆续增加、整体

竣工验收的推进等因素，不排除未来出租方会要求调整增加租赁费用的情况。

若以租赁费用的变动比例为指标，对上市公司新增折旧摊销、费用及税金、

以及节约的经营现金流进行敏感性分析如下：

单位：万元

租赁费用

变动比例

未来租赁期限（2024 年 7 月至 2033 年，共 9.5 年）内，

租赁模式变为持有模式对上市公司合计影响的敏感性分析

新增折旧摊销①
新增费用及税金

②

减少净利润③=

①+②

增加经营活动现

金流

+100% -206,798.53 26,624.91 -180,173.63 581,684.59

+30% -27,102.32 26,624.91 -477.42 379,166.53

+20% -1,431.43 26,624.91 25,193.47 350,235.38

+10% 24,239.45 26,624.91 50,864.36 321,304.23

0 49,910.34 26,624.91 76,535.24 292,373.08

注 1：新增折旧摊销=持有模式下标的公司折旧摊销-租赁模式下折旧摊销；

注 2：新增费用及税金=持有模式下标的公司费用及税金。

根据测算，在未来租赁期限（2024 年 7 月至 2033 年）内：

1、在不考虑租金上涨风险的前提下，若从租赁模式转变为持有模式，如上

表所示，合计折旧摊销金额将由租赁模式下的 27.84 亿元增加到 32.83 亿元，合

计新增折旧摊销及其他税费等 7.65 亿元。若将该等成本费用按照算数平均计算

（按照剩余 9.5 年），则每年新增折旧摊销、费用和税金约为 8,056.34 万元/年；

上市公司 2024 年前三季度归母净利润 40.38 亿元，如果上市公司持续保持同等

盈利规模，则前述新增成本费用与上市公司的归母净利润规模相比相对较小。

但同时在原租赁模式下，上市公司将合计支付 31.11 亿元租金（不考虑租金

上涨），变更为持有模式后，考虑节约租金费用以及需支付的费用及税金的综合

影响，上市公司能增加经营活动现金流 29.24 亿元，用于日常经营活动。

2、在考虑租金上涨风险的前提下，随着租赁费用的提高，从租赁模式转变

25

为持有模式所产生对净利润的影响金额将逐渐变小。当租赁费用较当前预计水平

增加约 30%时，持有模式与租赁模式对上市公司净利润的影响将基本持平。

但同时在原租赁模式下，上市公司将合计支付 39.79 亿元租金（假设租赁费

用较当前预计水平增加约 30%），变更为持有模式后，考虑节约租金费用以及需

支付的费用及税金的综合影响，上市公司能增加经营活动现金流 37.92 亿元，进